OO ACP

ASSOCIACAO COMERCIAL DO PARANA

Resolugadao n°1 de 2021 da ARBITAC

ARB{TAC

CAMARA DE MEDIACAO E ARBITRAGEM

Aos 08 dias de fevereiro de 2021, resolvem o Presidente e a Vice-Presidente do Conselho

Administrativo da ARBITAC, nos termos dos Arts. 28 e 29 do seu Regimento Interno, emitir

a seguinte Resolucdo, especificando os dias do ano de 2021 nos quais ndo havera

expediente na sede da ARBITAC para fins de aplicacao do Regulamento.

A contagem de prazos dos procedimentos arbitrais e de mediagdo sera suspensa nestes

dias, sem afetar eventuais prazos certos em datas ja fixadas pelas partes ou Tribunal

Arbitral.

15 e 16/02
17/02
02/04
21/04
01/05
03/06
07/09
08/09
12/10
02/11
15/11
21/12/2021 a 7/01/2022

Carnaval

Quarta-feira de Cinzas
Sexta-feira da Paix@o de Cristo
Tiradentes

Dia do Trabalho

Corpus Christi

Independéncia do Brasil

Nossa Senhora da Luz dos Pinhais
Nossa Senhora Aparecida
Finados

Proclamacao da Republica
Recesso de final de ano

i .
%DULU\ ﬂcpmudfﬁm QQOJLG
Elisa Schmidlin Cruz
Vice-Presidente

Rua XV de Novembro, 621, 1° andar, CEP 80020-310, Curitiba/PR, Brasil
Fone 00 55 41 3320-2568/2576
E-mail: arbitac@acp.org.br - http://www.arbitac.com.br



