



## Resolução nº1 de 2021 da ARBITAC

Aos 08 dias de fevereiro de 2021, resolvem o Presidente e a Vice-Presidente do Conselho Administrativo da ARBITAC, nos termos dos Arts. 28 e 29 do seu Regimento Interno, emitir a seguinte Resolução, especificando os dias do ano de 2021 nos quais não haverá expediente na sede da ARBITAC para fins de aplicação do Regulamento.

A contagem de prazos dos procedimentos arbitrais e de mediação será suspensa nestes dias, sem afetar eventuais prazos certos em datas já fixadas pelas partes ou Tribunal Arbitral.

15 e 16/02	Carnaval
17/02	Quarta-feira de Cinzas
02/04	Sexta-feira da Paixão de Cristo
21/04	Tiradentes
01/05	Dia do Trabalho
03/06	Corpus Christi
07/09	Independência do Brasil
08/09	Nossa Senhora da Luz dos Pinhais
12/10	Nossa Senhora Aparecida
02/11	Finados
15/11	Proclamação da República
21/12/2021 a 7/01/2022	Recesso de final de ano

Bruno Guandalini Presidente Elisa Schmidlin Cru Vice-Presidente